UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Andreæ Vallensis Vvlgo Del Vavlx Andanensis, I. V. D. Et  
In Alma Academia Lovaniensi SS. Canonum Professoris  
Ordinarii, Paratitla Ivris Canonici Sive Decretalivm D.  
Gregorii Papæ IX. Svmmaria Ac ...**

**Delvaux, André**

**Coloniæ Agrippinæ, 1686**

2. De Institutione hæredis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62177](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62177)

ideoque oritur saltem obligatio naturalis, si-  
cuit ex nudo pacto. Sic fideicommissum, si ex  
testamento nullo agoscatur, solvi debere, non  
ut ex testamento, sed quasi a'ia relinquentis vo-  
luntae, judicatum refert Charondas lib. 3. Re-  
pons 47.

10. Denique ut in testamento ad pias cau-  
fas non requiruntur solemnitates Juris civilis,  
ita nec in testamento inter liberos utriusque  
sexus, d. l. *Hac consilissima §. ex imperfecto*: sed  
tantum attenditur dispositio Juris gentium. I-  
deoque sicut in testamento ad pias cauñas duo  
sufficiunt testes, etiam non rogati, ita & in  
testamento inter liberos.

## §. II.

## De Institutione hæredis.

1. *Institutione hæredi est caput testamenti.*
2. *Codicillis instituti hæres directio non potest.*
3. *Liberi, in potestate existentes, necessario insti-  
tueri vel ex hæredandi.*
4. *Instituendi liberis in legítima portions, absque  
onore.*

1. **T**estamenti basis & fundamentum est  
hæredis institutio, sine qua inutile est  
testamentum, *Institut. De fideicom. hære-  
dit. §. 2.* Quod & in hac causa, sicut & in nume-  
ro testium, distinguitur à Codicillis, in quibus  
sufficiunt quinque testes\* 2. nec continent hæ-  
redis institutionem, saltem directam. Quod ad-  
do, quia per fideicommissum hæreditas codicil-  
lis jure relinquitur, *Instit. de codicillus in fine, l. 2.*  
*¶ Si diu C. eod t. sicut & legata, fideicommis-  
sa, & alia similia, Instit. de sing. rebus per fideicom.  
relikt. Unde si quis hæredem in codicillis insti-  
tuat, ea institutio reflectitur in fideicommissum cę-  
sereturque hæres successurus ab intestato, rogatus  
restituere hæreditatem in instituto in codicillis.*

3. Tametsi verò quis, quem velit, hæredem  
instituere possit, cum nihil sit, quod magis ho-  
minibus debeatur, quam ut supremæ volun-  
taris liber sit stylus, l. 1. *Cod. de sauro. Eccles.* Si  
ramen testator liberos habeat in potestate,  
qui etiam vivo parte terum paternarum quo-  
dammodo domini existimantur, §. Sui 2. *In-  
stit. de hæred. qualis* eos aut nominatim in-  
stituat necesse est, aut ex hæredet nominatim &  
**ex certa causa ex hæredationis**, per scriptum

hæredem probanda, *Novel 115. cap. 3.* Alioquin  
ex causa præteritionis testamentum est ipso  
jure nullum; quoad institutionem felice,  
nam legara & fideicommissa firma maneat, d.  
*Novel. 115. c. 3. in fine, ¶ Autib. Ex causa Ctd.*  
*de liberis præterit. nimis ut in eo pusulator*  
*testator, in quo peccavit. Siveverò liberos præ-  
terierit emancipatos, testamentum quidem sub-  
sistet ipso jure, sed Prætor vel Judge dabit pri-  
teritis bonorum possessionem contra tabulas*  
*testamenti, §. Emancipatos. 3. Instit. de ex hæredat.*  
*liberorum.*

Non ignoro, existimasse quosdam, jure Pon-  
tifício non requiri necessariò, ut parens filium,  
quem in potestate haberet, hæredem instituat et  
nominatim ex hæredet, sed valere eo jure testa-  
mentum, in quo filius supponitur potestari pa-  
triæ, fuerit præteritus, dummodo legitimam  
suum habeat portionem, reliquitam titulo velle-  
gati, vel donationis, vel alio quolibet; ed quod  
in cap. *Raynuttus hoc tit. non dicatur*, filias tuisse  
institutas, sed tantum illis reliqtas legitimas  
suis portiones. Sed vetius est etiam jure Pon-  
tifício filios esse hæres instituendos, & legitimam  
titulo institutionis relinquendam, cumid  
nusquam illo jure decisum reperitur, & propterea  
dispositioni juris civilis stari debet, art.  
cap. 1. inf. *De novis op. nuntiat.*

4. *Institut. proinde debent liberi etiam hoc  
jure, ut minimum in legitima sua portione:  
qua olim fuit quarta pars institut. De inoff. te-  
stament. §. sed hoc ista: hodie verò, si liberi sint  
quatuor aut pauciores, est triens, id est tria  
pars, sint plures, quam quatuor, est semis, id est  
dimidia pars ejus, quod habituiri est ab intel-  
lato. Novel. 1. Quod si minus quam legitima vel  
quantacumque pars eis fuerit reliqua, tunc a-  
ger potest, non quidem querela in officiis  
testamenti, ut olim, l. *Papinianus 8. §. quoniam*  
*D. de inoff. testament. sed ex Constitutione Ju-  
stiniani conditione ex lege, ad supplementum,*  
*l. Omnimodo 30. l. Scimus 30. Cod. d. t. quia non fi-  
natur quinquennio, ut querela in officiis, sed  
durat trigesinta annis, ut omnes actiones per-  
sonales, d. l. *Scimus.***

Hæc verò legitima portio nullo onere, vel-  
ti usufructu, fideicommisso, conditione, mo-  
do, aliave re gravari potest. Quod si securus fiat,  
onus pro non adjecto habetur, l. *Quoniam in*

*in prioribus 32. Cod eod cap Raynusius 17. in utbisdam in legirima non posuit aggravare hoc tit. Diciturque ibidem legitimajure natura debita: & natura debitum in c Raynaldus 18. h t.*